



Referat af Beredskabskommissionens møde

Tirsdag d. 5. april 2022 kl. 17.00

Mødested: Skibevej 2, 4930 Maribo

Afbud: Holger Schou Rasmussen



## **Indhold:**

1. Grundlag for Lolland-Falster Brandvæsen
2. Nye regler for brandsyn pr. 1. januar 2022
3. Beslutning om gennemførelse af brand- og evakueringsøvelser
4. Foreløbigt regnskab
5. Facilitetsbygning og arealudvidelse
6. Beslutning vedr. Falck aftale.
7. Status for beredskabet på Femern forbindelsen
8. Årsberetning 2021 for brandkadetterne og ungdomsbrandkorpset
9. Ukraine
10. Takstblad og gebyrfastsættelse
11. Budgetforslag for 2023
12. Mødedatoer for 2022
13. Gensidig information
14. Eventuelt



## 1. Grundlag for Lolland-Falster Brandvæsen.

### SAGSFREMSTILLING:

På mødet vil direktøren kort gennemgå:

- Baggrunden for etableringen af Lolland-Falster Brandvæsen (LFBV).
- Det juridiske grundlag for etableringen af LFBV som § 60 a selskab. Beredskabsloven og den kommunale styrelseslov.
- Områder i faglovgivningen som er henlagt til LFBV. Beredskabsloven, fyrværkeriloven, lov om beskyttelse af havmiljøet og byggeloven.
- Vedtægter for LFBV (samordningsaftalen), forretningsorden og delegationsplan.
- Økonomisk grundlag og budget, fordelingsnøgle, ejerforhold og administrationskommune.
- Plan for risikobaseret dimensionering af LFBV (RBD).
- Organisation af LFBV og personalegrupper. Fastansatte, deltidsansatte, ø-brandfolk, frivillige, ungdomsbrandkorps og Falck ansatte.
- Øvrige dokumenter. Samarbejdsaftale med Femern Brandvæsen, reglerne for Fortjenestegn for Lolland-Falster Brandvæsen, Falck aftale, administrationsaftale med Lolland Kommune

### LOVGRUNDLAG:

Lov om kommunernes styrelse  
Beredskabsloven  
Fyrværkeriloven  
Lov om beskyttelse af havmiljøet  
Byggeloven

(Samordningsaftalen for LFBV)

### ØKONOMI:

Ingen.

### PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:

Ingen



**DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Der er tale om en orienteringssag

**INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til kommissionen, at denne tager orienteringen til efterretning.

**BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen tager orienteringen til efterretning.

**BILAG:**

Godkendt samordningsaftalen 1. september 2021  
Bilag 1 til samordningsaftalen for Lolland-Falster Brandvæsen  
Forretningsorden for kommissionen  
Delegationsplan august 2021  
Principper for økonomistyring Lolland-Falster Brandvæsen marts 2021  
RBD 2021 af 20. maj 2021  
Administrationsaftale for Lolland-Falster Brandvæsen  
Samarbejdsaftale med Stadt Fehmarn  
Regelsæt for fortjensttegn  
Falck-kontrakt dec. 2019 (lukket bilag)  
Distinktioneringer for LFBV



## **2. Nye regler for brandsyn pr. 1. januar 2022**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Denne sag er blevet gennemgået med den tidligere kommission på kommissionsmødet d. 30. november 2021.

Primo 2018 trådte det nuværende bygningsreglement (BR18) i kraft. Samtidigt med indførelsen overførtes en række godkendelsesprocedurer for den brandtekniske vurdering af visse former for byggeri, fra Beredskabsloven til Byggeloven. Herudover blev regelsættet, som der skal gennemføres brandsyn efter også overført til byggelovgivningen.

Idet snitfladen mellem beredskabsloven og byggeloven vedr. kompetenceforholdene for brandsyn ikke var på plads ved indførelsen af BR 18, har beredskabsstyrelsen igennem en årrække udstedt midlertidige bekendtgørelser for området.

De midlertidige bekendtgørelser ophørte med udgangen af 2021, hvorefter brandvæsnerne alene gennemfører brandsyn efter kravene i BR18.

De tidligere regler for gennemførelse af brandsyn bestod, som udgangspunkt af et generelt regelsæt, hvor brandvæsnerne på en række områder kunne foretage en skønsmæssig vurdering af visse forhold på de enkelte brandsynssteder.

Pr. 1. januar 2022 gennemfører brandvæsnerne brandsyn i henhold til de byggetilladelser, der er udstedt den enkelte bygning.

Konstaterer brandvæsnerne efter 1. januar 2022 uoverensstemmelser mellem byggetilladelserne og de faktiske forhold på stedet, skal dette påtales evt. med udstedelse af et påbud/forbud.

Som eksempel kan dette i praksis betyde, at en folkeskole, der har haft brug for et par stole i en flugtvejsgang, tidligere kunne aftale antallet og placeringen med brandvæsnet, hvis brandvæsnet vurderede, at de var opstillet på en måde, så de ikke stod i vejen for flugtmuligheder og ikke udgjorde en for stor brandbelastning. Herudover kunne der aftales en ny placering fra år til år eller undervejs i løbet af året mellem 2 brandsyn.



Efter de nye regler kan dette alene accepteres, hvis det er indskrevet i den brandtekniske vurdering og herefter godkendt i byggetilladelsen.

Ændringerne kan medføre et større logistisk arbejde og frustration for de enkelte bygningsejere / bygningsbrugere, der skal gentænke tidligere behov og udnyttelse af bygningsmassen.

De brandmæssige krav (brandmæssig kategorisering jf. BR18) til en bygning fastsættes i dag af private certificerede brandrådgivere. Det er derfor ikke længere muligt for hverken den kommunale byggemyndighed eller brandvæsenet at udøve indflydelse på de brandmæssige krav til et byggeri.

De enkelte brandsynsmedarbejdere skal således fremover før hvert brandsyn gennemlæse samtlige af de skriftlige krav, der er stillet til en brandsynspligtig bygning, hvorefter det er disse krav, der kontrolleres og efterses ved brandsynet.

Lolland-Falster Brandvæsen skal som følge heraf fremover afsætte flere administrative ressourcer for at løse brandsynsopgaven.

Trods det at kompetenceforholdet nu er afklaret, har beredskabsstyrelsen endnu ikke udsendt en vejledning på området. Idet vejledningen beskriver antal af brandsyn pr. objekt mv., vil punktet blive drøftet med kommissionen igen, når denne er udsendt.

Det fælles sekretariat for de kommunale brandvæsner "Danske Beredskaber" har udarbejdet vedlagte skrivelse, der beskriver problematikkerne nærmere.

## **LOVGRUNDLAG:**

Byggelovgivningen  
Beredskabsloven

## **ØKONOMI:**

Ingen

## **PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen



**DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Der er tale om et orienteringspunkt.

**BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen tager orienteringspunktet til efterretning

**BILAG:**

Notat fra Danske Beredskaber om brandsyn efter 1. januar 2022



### **3. Beslutning om gennemførelse af brand- og evakueringsøvelser**

#### **SAGSFREMSTILLING:**

I henhold til beredskabslovens § 35 stk. 2 skal kommunalbestyrelsen (beredskabskommissionen) mindst en gang om året beslutte, hvorvidt der skal gennemføres brand- og evakueringsøvelser på en række brandfarlige virksomheder.

Lolland-Falster Brandvæsen deltager jævnligt i lokalt tilrettelagte øvelser på brandfarlige virksomheder i begge kommuner.

Brandvæsnet pålægger normalt ikke de enkelte virksomheder at gennemføre øvelserne, men deltager med såvel rådgivning som hjælp til øvelsestilrettelæggelse, når dette er ønsket fra virksomhedens side.

Brandvæsnet kan dog i enkelte tilfælde, hvis dette vurderes nødvendigt, opfordre en virksomhed til at gennemføre en øvelse.

Såfremt beredskabskommissionen vælger et højere niveau på antallet af gennemførte øvelser eller et større engagement fra brandvæsnets side, kan dette indarbejdes i budgettet for 2023.

#### **LOVGRUNDLAG:**

Beredskabsloven

#### **ØKONOMI:**

Økonomien er afhængig af antallet af deltagende personaler fra LFBV og størrelsen af entreprisebrandvæsnets engagement.

Der må forventes en lønudgift på et sted mellem 5.000 kr. og 10.000 kr. pr. øvelse med deltagelse af indsatsmandskab. Hertil kommer et mindre beløb til øvrige omkostninger.

#### **PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen





## **DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Beredskabskommissionen skal tage stilling til, om den hidtidige praksis for brandvæsnets deltagelse i brand- og evakueringsøvelser på brandfarlige virksomheder skal fortsættes.

## **INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til beredskabskommissionen, at denne træffer beslutning om, at brandvæsnets hidtidige praksis for deltagelse i brand- og evakueringsøvelser på brandfarlige virksomheder kan fortsætte.

## **BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen beslutter at fortsætte den hidtidige praksis

## **BILAG:**

Ingen



## **4. Foreløbigt regnskab for 2021**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Lolland Kommune har jf. samordningsaftalens § 18, udarbejdet vedlagte regnskab for Lolland-Falster Brandvæsen.

Regnskabet er foreløbigt, idet revisionen endnu ikke har revideret det.

For at sikre en så smidig godkendelsesproces som muligt, forelægges det foreløbige regnskab for beredskabskommissionen.

Dette skyldes, at den endelige godkendelse af regnskabet efter revisionens gennemgang og fremsendelse af bemærkninger kan risikere at have skæringsdato mellem 2 kommissionsmøder.

Det reviderede regnskab vil efter fremsendelse af revisionens bemærkninger blive fremsendt til kommissionens medlemmer for efterfølgende godkendelse i et kommissionsmøde.

Såfremt revisionen ikke fremsender kritiske bemærkninger til regnskabet, vil godkendelsesprocessen kunne gennemføres via et kort virtuelt møde.

Regnskabet udviser et samlet underskud på ca. 140.000 kr. Dette beløb er mindre end det forventede resultat, der lød på et overskud på mellem 0,5 og 1 mio. kr. Resultat dækker over en række udgiftsposter til nødvendige indkøb i 4 kvartal af 2021. Udgiftsposterne dækker bl.a. over udskiftning af flere køretøjer samt indkøb af materiel i forhold til skærpede regler fra arbejdstilsynet.

Beredskabskommissionen besluttede på sit møde d. 30. november 2021 under pkt. 2, at Lolland-Falster Brandvæsen jf. samordningsaftalens § 18 stk. 7 skal overføre og hensætte opsparede midler til brug for etablering af facilitetsbygning mv. samt erhvervelse af et areal på op til 2 ha.

Det samlede beløb, som kommissionen har hensat til projektet, er pt. ca. 5 mio. kr.

### **LOVGRUNDLAG:**

Lov om kommunernes styrelse  
Beredskabsloven



**ØKONOMI:**

Ingen

**PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen

**DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Der er tale om det foreløbige regnskab for 2021, som er fremsendt til revisionen. Efter revisionens gennemgang og fremsendelse af revisionsberetning mv. vil regnskabet blive forelagt for kommissionen til endelig godkendelse.

**INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til kommissionen, at denne tager det foreløbige regnskab for 2021 til efterretning.

**BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen tager det foreløbige regnskab til efterretning.

**BILAG:**

Foreløbigt regnskab 2021 Lolland-Falster Brandvæsen



## **5. Facilitetsbygning og arealudvidelse.**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Beredskabskommissionen besluttede på kommissionsmødet tirsdag d. 3. september 2019, at brandvæsnet kunne opføre en facilitetsbygning på matriklen på Skibevej 2 i Maribo.

Facilitetsbygningen skal benyttes af såvel frivillige, deltidsansatte og faste medarbejdere samt Falck-ansatte, når disse er på øvelse eller uddannelse i den på samme matrikel opførte øvelsesbygning.

På samme møde besluttede kommissionen, at brandvæsnet selv var ansvarlige for finansieringen, som skulle fremskaffes via opsparing samt optagelse af et internt kommunalt lån hos Lolland Kommune.

Uagtet at afdelingen for planer og kort i Lolland Kommune tidligere har indikeret, at facilitetsbygningen havde en størrelse og beliggenhed, der gjorde, at den ville kunne opføres uden udarbejdelse af lokalplan, har udviklingen i området afstedkommet, at dette ikke længere er en mulighed. Det er derfor aftalt med planer og kort, at der udarbejdes lokalplan for brandvæsnets matrikel.

Sideløbende med arbejdet med facilitetsbygningen har det igennem flere år vist sig, at brandvæsnet stadig oftere mangler arealer til henstilling af beredskabskøretøjer og containere samt parkeringsmuligheder for kursister og ansatte.

Beredskabskommissionen besluttede derfor på sit møde d. 30 november 2021, at brandvæsnet kunne erhverve 1,5 til 2 ha beliggende op til brandvæsnets matrikel på Skibevej 2 i Maribo.

Brandvæsnet er pt. ved at udarbejde det grundlæggende materiale til brug for planer og kort for udarbejdelse af en lokalplan for området.

Finansieringen af arealudvidelsen sker ligeledes via de opsparede midler, som kommissionen har besluttet, der kan hensættes til formålet som følge af samordningsaftalens § 18 stk. 7. til etableringen af facilitetsbygningen.

Brandvæsnet har tidligere modtaget tilbud på 8 mio. kr. for opførelse af en facilitetsbygning. Som følge af den generelle prisstigning på byggeområdet samt det store pres på lokale entreprenører må det forventes, at projektet er steget væsentligt i pris. Det kan derfor blive nødvendigt at gennemføre etableringen i flere etaper.



**LOVGRUNDLAG:**

Samordningsaftalens § 18 stk. 7.

**ØKONOMI:**

Ukendt i 2022 men tilbud fra 2019 på 8 mio. kr.

**PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen

**DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Der er tale om et orienteringspunkt med statusbeskrivelse for projektet.

**INDSTILLING:**

Beredskabsdirektøren indstiller til beredskabskommissionen, at denne tager orienteringen til efterretning.

**BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen tager orienteringen til efterretning.

**BILAG:**

Tegninger forventet lokalplansområde. Lukket bilag



## **6. Beslutning vedr. Falck aftalen**

### **SAGSFREMSTILLING:**

I 2019 indgik Falck og Lolland-Falster Brandvæsen en ny 10-årig aftale om levering af beredskabet på 9 af brandvæsnets brandstationer.

Aftalen indeholder en udtrædelsesklausul, hvorefter beredskabskommissionen har mulighed for at udtræde af kontrakten efter 4 år, 6 år og 8 år. Beredskabskommissionen skal som følge af klausulens ordlyd senest 18 mdr. før udtrædelsestidspunkterne positivt tilkendegive overfor Falck, om man ønsker at fortsætte samarbejdet.

### **LOVGRUNDLAG:**

Beredskabsloven  
Falck-kontrakten § 4

### **ØKONOMI:**

Ingen  
Økonomien for kontrakten ligger fast i alle 10 år.

### **PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ved en positiv tilkendegivelse overfor Falck er der ingen personalemæssige konsekvenser.

### **DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Der skal tages stilling til, om der kan fremsendes en positiv tilbagemelding til Falck om fortsat samarbejde i henhold til kontraktens ordlyd.

### **INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til kommissionen, at denne beslutter at fortsætte med den nuværende kontrakt.



**BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Beredskabskommissionen beslutter at fortsætte den nuværende kontrakt.

**BILAG:**

Falck-kontrakt dec. 2019 (lukket bilag).



## **7. Status for beredskabet på Femern forbindelsen.**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Beredskabskommissionen besluttede, under pkt. 6 på kommissionsmødet d. 2. december 2020, at dagsordenen for kommissionens møder fremover skulle have et fast punkt "status på beredskabet for Femern forbindelsen".

Under punktet har beredskabskommissionen, brandvæsnets direktion og administrationskommunens repræsentant, mulighed for at udveksler gensidige informationer om status samt fastlægge evt. strategier og beredskabsfaglige tilgange til projektet.

I perioden med anlægsfasen planlægges der for både forebyggelse og afhjælpende beredskab, under såvel anlægsfasen som driftsfasen.

Beredskabet i forbindelse med anlægsfasen opdeles i følgende områder:

1. Beredskab for det landbaserede anlægsområde.
2. Beredskab ved og i tunnelen under anlægsfasen.

Beredskabet i driftsfasen forventes opdelt i følgende områder:

1. Beredskab for de landbaserede driftsfaciliteter.
2. Beredskab for det grænseoverskridende og tværnationale indsatsområde.

Med baggrund i projektets særlige placering og juridiske forhold, vil der blive udarbejdet et særskilt tillæg til den gældende plan for risikobaseret dimensionering, af Lolland-Falster Brandvæsen.

Som juridisk grundlag for denne opdeling er:

1. Den faste forbindelse bygges uden for kommunens normale afgrænsning.
2. Landbaserede anlægsarbejder er fritaget bygningsreglementets krav og er derfor ikke blevet kommunalt byggesagsbehandlet.
3. Anlægsloven fastlægger i § 37 at Femern A/S, skal udarbejde et sikkerhedskoncept for myndighedernes beredskabsvaretagelse under anlæg og drift, herunder samarbejdet med de tyske myndigheder.
4. Anlægslovens § 37 fastlægger endvidere at transportministeren kan pålægge Femern A/S, at afholde omkostningerne som er nødvendige for at myndighederne kan løse deres opgaver.





Som følge af tidligere dialog mellem Femern A/S og Lolland-Falster Brandvæsen, om den økonomiske fordeling efter anlægslovens § 37, fik Femern A/S advokatfirmaet Poul Schmidt (kammeradvokaten), til at udarbejde vedlagte notat (Femern juridisk notat).

Efterfølgende udarbejdede Femern A/S endvidere vedlagte mail med deres fortolkning af den økonomiske fordelingsnøgle.

Beredskabskommissionen besluttede på kommissionsmøderne d. 13. juni 2017 og d. 18. august 2017, at der hurtigst muligt skulle tages kontakt til ministeren, for en afklaring af den økonomiske fordelingsnøgle.

På baggrund af beredskabskommissionens beslutninger anmodede Femern A/S Lolland og Guldborgsund Kommuner, om et møde d. 3. november 2017 vedr. det økonomiske spørgsmål. På mødet blev det aftalt at Femern A/S skulle fremkomme med en, for alle parter, brugbar løsning.

Efter mødet blev det, i Lolland-Falster Brandvæsen, besluttet at uddelegere den økonomiske forhandlingskompetence til Lolland Kommune, hvilket efterfølgende blev godkendt i beredskabskommissionen.

Femern A/S har efterfølgende fremsendt et udkast til en partnerskabsaftale, som beredskabskommissionen har behandlet på deres møde d. 30 november 2021. Kommissionen godkendte aftalen såfremt den blev tilføjet et bilag udarbejdet af Lolland-Falster Brandvæsen. Udkast til partnerskabsaftale og bilag er vedlagt.

Desværre har hverken de økonomiske forhandlinger eller godkendelsen af partnerskabsaftalen endnu båret frugt og der er derfor fortsat ingen afklaring på den økonomiske fordelingsnøgle.

Femern A/S har, med baggrund i anlægslovens § 37, nedsat en tværgående styregruppe med repræsentanter fra de danske og tyske beredskabsmyndigheder fra politi, ambulancetjeneste og redningsberedskab. Styregruppen skal sikre at der ved åbningen af tunnelen, kan gennemføres indsatser i henhold til konceptet om grænseoverskridende og tværnationalt indsatssamarbejde.

Styregruppen og tilhørende underarbejdsgrupper har igennem de sidste ca. 10 år, drøftet grundlag og metoder for det grænseoverskridende og tværnationale indsatssamarbejde. En af arbejdsgrupperne har endvidere udarbejdet en rapport om de



nødvendige trænings- og øvelsesfaciliteter samt en tidsplan for hvornår disse senest skal være etableret.

Lolland-Falster Brandvæsen har afdækket følgende områder, som brandvæsnet mener er dækket af anlægslovens § 37 stk. 4, der omhandler Femern A/S betalingsforpligtigelse:

- Deltagelse i styregruppearbejdet samt arbejdet i de underliggende arbejdsgrupper.
- Beredskabsfaglig sagsbehandling og tilsyn af byggerier og arealindretning på det landbaserede anlægsområde.
- Opstilling af enheder og udstyr, der er nødvendige for at varetage beredskabet på det landbaserede anlægsområde og som ligger udover det prædefinerede beredskab i Lolland-Falster Brandvæsens RBD.
- Uddannelse og træning i forhold til beredskabets indsatsmuligheder på det landbaserede anlægsområde.
- Beredskabsfaglig sagsbehandling vedr. indsatsmulighederne i tunnelen under konstruktionsfasen.
- Opstilling af enheder og udstyr, der er nødvendige for at varetage beredskabet i tunnelen under konstruktionsfasen, før denne er åben for gennemkørsel og som ligger udover det prædefinerede beredskab i Lolland-Falster Brandvæsens RBD.
- Uddannelse og træning i forhold til beredskabets indsatsmuligheder i tunnelen under konstruktionsfasen.
- Fastlæggelse af tværnationale parametre for udarbejdelse af tværnationalt fælleskoncept for RBD for tunnelen. Dette skal ske i samarbejde med de respektive tyske beredskabsmyndigheder.
- Udarbejdelse af tværnational RBD. Dette skal ske i samarbejde med de respektive tyske beredskabsmyndigheder. Denne skal løbende revideres i hele tunnelens levetid.
- Fastlæggelse af tværnationalt serviceniveau for responstider og indsatser i tunnelen. Dette skal ske i samarbejde med de respektive tyske beredskabsmyndigheder. Disse skal revideres med passende mellemrum i hele tunnelens levetid.
- Opstilling af enheder og udstyr, der er nødvendige for at varetage beredskabet i tunnelen. Dette skal ske i samarbejde med de respektive tyske myndigheder. Enheder og udstyr skal løbende driftes og serviceres i hele tunnelens levetid.
- Udarbejdelse af tværnationale samarbejdsprincipper for indsatser i tunnelen. Dette skal ske i samarbejde med de respektive tyske beredskabsmyndigheder. Disse skal løbende revideres i hele tunnelens levetid.
- Udarbejdelse af tværnationale uddannelse, øvelse og træningsdirektiver. Dette skal ske i samarbejde med de



- respektive tyske beredskabsmyndigheder. Disse skal løbende revideres i hele tunnelens levetid.
- Tilrettelæggelse og gennemførelse af tværnationale uddannelser, træning og øvelser. Dette skal ske i samarbejde med de respektive tyske beredskabsmyndigheder. Disse skal afvikles kontinuerligt i hele tunnelens levetid.

Omstående arbejde fordrer at Lolland-Falster Brandvæsen indledningsvis får øget den faste medarbejderstab af specialister med gode tyskkundskaber. Beredskabskommissionen besluttede på sit møde d. 31. august 2021, at der til en del af arbejdet indledningsvis kunne ansættes 2 specialister.

Specialisterne kunne ansættes straks efter at Lolland Kommune havde gennemført en økonomisk afklaring med Femern A/S. Det blev under behandlingen af punktet præciseret, at der var tale om en opgave der hastede.

Det var vurderet at de samlede årlige omkostninger til 2 specialister ville beløbe sig til 1,6 mio. kr. i niveau 2021.

Som følge af den manglende økonomiske afklaring er disse specialister fortsat ikke ansat.

## **LOVGRUNDLAG:**

Anlægsloven for den faste forbindelse over Femern Bælt  
Beredskabsloven

## **ØKONOMI:**

1,6 mio. kr. årligt. til dækning af udgifter ved ansættelse af 2 specialister til det indledende analysearbejde mv.

## **PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ansættelse af 2 beredskabsfaglige specialister.

## **DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Beredskabskommissionen skal tage stilling til den fremtidige økonomiske fordelingsnøgle, for Lolland-Falster Brandvæsens udgifter i forbindelse med arbejdet, vedr. den faste forbindelse over Femern Bælt.



### **INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til kommissionen, at denne træffer beslutning om en af følgende løsningsmodeller, for den økonomiske fordelingsnøgle for Lolland-Falster Brandvæsens udgifter i forbindelse med arbejdet vedr. den faste forbindelse over Femern Bælt.

1. Lolland Kommune betaler forlods for udgifterne og varetager herefter den fortsatte forhandling med Femern A/S subsidiært ministeren, om en økonomisk fordelingsnøgle jf. anlægslovens § 37 stk. 4. Herefter indarbejder beredskabskommissionen evt. restudgifter i brandvæsnets budget.
2. Beredskabskommissionen tager straks kontakt til ministeren jf. anlægslovens § 37 stk. 4 for en afklaring af den økonomiske fordelingsnøgle. Lolland Kommune betaler forlods for udgifterne indtil der foreligger en økonomiske fordelingsnøgle. Herefter indarbejder beredskabskommissionen evt. restudgifter i brandvæsnets budget.

### **BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen beslutter at punktet drøftes snarest af formandsskabet i samråd med direktøren, kommende teknisk direktør i Lolland Kommune samt evt. direktionsdeltagelse fra Guldborgsund. Formandsskabet har mandat til at træffe beslutning på området.

### **BILAG:**

Anlægslov  
Bemærkninger til anlægsloven  
Betænkning til anlægsloven  
Femern juridisk notat  
Grænsedragende indsats samarbejde  
LFBV redegørelse for RBD for Femern  
Skriv fra chefjurist Femern  
Udkast til Partnerskabsaftale mellem Femern og LFBV  
Lolland-Falster Brandvæsens bilag til partnerskabsaftale



## **8. Årsberetning 2021 for brandkadetterne og ungdomsbrandkorpset.**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Lolland-Falster Brandvæsen har i lighed med resten af landet i løbet af 2021 haft større og mindre begrænsninger i den fysiske tilstedeværelse for både personale, frivillige, brandkadetter og ungdomsbrandkorpset.

Det har dog trods fysisk nedlukning været muligt både at gennemføre undervisningen og uddannelsen for nye brandkadetter såvel som at fastholde de tidligere uddannede brandkadetter i ungdomsbrandkorpset.

Succesen skyldes ikke mindst de frivillige instruktørers indsats og de unges ønske om at være tilknyttet Lolland-Falster Brandvæsen.

For at understøtte fastholdelsen af de unge, har der derfor siden 1. januar 2021 været gennemført en lang række aktiviteter for både brandkadetterne og medlemmerne af ungdomsbrandkorpset.

Der er fortsat meget stor tilslutning til ungdomsbrandkorpset, som benyttes af brandkadetterne efter endt uddannelse, og Lolland-Falster Brandvæsen har fortsat et af de største ungdomsbrandkorps i landet.

Flere af de tidligere brandkadetter er nu blevet over 18 år og har valgt at fortsætte som deltidsbrandmand eller frivillig. Sidst men ikke mindst er flere af de tidligere brandkadetter, som endnu ikke er fyldt 18 år, blevet hjælpeinstruktører for de nye brandkadetter.

Den vedlagte årsberetning giver i øvrigt et godt indblik i, hvordan både de unge og deres nærmeste omgivelser har opfattet og følt brandkadetforløbets indvirkning på den enkelte.

### **LOVGRUNDLAG:**

Beredskabsloven

### **ØKONOMI:**

Projektet finansieres via midler fra de to kommuner kombineret med egne midler fra Lolland-Falster Brandvæsen.



**PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen

**DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Der er tale om et orienteringspunkt.

**INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til beredskabskommissionen, at denne tager punktet til efterretning.

**BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen tager punktet til efterretning.

**BILAG:**

Årsberetning for 2021 for brandkadetterne og ungdomsbrandkorpset.



## **9. Ukraine**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Lolland-Falster Brandvæsen har bistået Lolland og Guldborgsund Kommuner i forbindelse med de, af politiet, pålagte opgaver vedr. etablering af opholds- og hvilefaciliteter for asylansøgere fra Ukraine.

Idet der er tale om en ren kommunal opgave, har Lolland-Falster Brandvæsen alene bistået kommunerne i arbejdet.

Direktøren gennemgår den juridiske afgrænsning og arbejdets indhold på mødet.

Lolland-Falster Brandvæsen tog initiativ til at indsamle brugt, men brugbar indsatsudrustning på tværs af landet og via Beredskabsstyrelsen få dette afsendt til Ukraine, til brug for det Ukrainske brandvæsen.

Lolland-Falster Brandvæsen blev i den forbindelse også langt den største bidragsyder og historien blev bragt i Folketidende, TV/ØST og TV2.

### **LOVGRUNDLAG:**

Ingen.

### **ØKONOMI:**

Ingen.

### **PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen.

### **DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Der er tale om et orienteringspunkt.



## **INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til kommissionen at denne tager orienteringen til efterretning.

## **BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen tager orienteringen til efterretning.

## **BILAG:**

Ingen.





## **10. Takstblad og gebyrfastsættelse**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Beredskabskommissionen skal, jf. samordningsaftalens § 5, stk. 3, fastsætte størrelsen af gebyrer for tilslutning til brandvæsnetts vagtcentral samt overvågning af automatiske brandalarmeringsanlæg.

Lolland-Falster Brandvæsen er koblet op på Falcks vagtcentral, hvorfor Falck har fremsendt vedlagte skrivelse med de fremskrevne priser, for ydelserne pr. 1. januar 2022.

Beredskabskommissionen skal, jf. samordningsaftalens § 6 stk. 2 træffe beslutning om gebyr vedr. administration af og tilsyn med brandvagter.

Hertil kommer at Lolland-Falster Brandvæsen generelt har opdateret takstbladet for betalte ydelser.

### **LOVGRUNDLAG:**

Beredskabsloven  
Samordningsaftalen

### **ØKONOMI:**

Ingen.

### **PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen.

### **DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Beredskabskommissionen skal træffe beslutning om takstbladet kan godkendes.



**INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til kommissionen at denne godkender det reviderede takstblad.

**BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen godkender det reviderede takstblad.

**BILAG:**

Takstblad 2022  
ABA overvågning – Priser 2022 LFBV



## **11. Budgetforslag for 2023.**

### **SAGSFREMSTILLING:**

Lolland kommunes økonomiafdeling har udarbejdet budgetforslag for perioden 2023-2026.

Budgetforslaget er udarbejdet på baggrund af samarbejdets økonomiske grundlag og fordelingsnøgle.

Budgetforslaget tager som følge af ovenstående udgangspunkt i budget 2022 og er herefter fremskrevet efter KL's fremskrivningsprocenter.

Såfremt KL tilpasser fremskrivningsprocenterne, vil budgettet administrativt blive tilpasset de ændrede fremskrivningsprocenter.

Såfremt beredskabskommissionen, under behandling af punkterne 3 eller 7, har truffet beslutninger med en økonomisk konsekvens, vil budgettet administrativt blive tilrettet disse beslutninger.

### **LOVGRUNDLAG:**

Samordningsaftalen for Lolland-Falster Brandvæsen § 17.

### **ØKONOMI:**

Budget 2023

### **PERSONALEMÆSSIGE KONSEKVENSER:**

Ingen

### **DER SKAL TAGES STILLING TIL:**

Der skal tages stilling til, om det udarbejdede budgetforslag for 2023 kan godkendes.



## **INDSTILLING:**

Direktøren indstiller til Beredskabskommissionen, at denne godkender budgetforslaget for 2023.

## **BEREDSKABSKOMMISSIONENS BESLUTNING:**

Kommissionen godkender budgetforslaget for 2023.

## **BILAG:**

Budgetforslag 2023 Lolland-Falster Brandvæsen



## **12. Forslag til mødedatoer i 2022**

Onsdag d. 15. juni kl. 18.00

Tirsdag d. 6. september kl. 13.00

Onsdag d. 30. november kl. 13.00

Godkendt



### **13. Gensidig information**

Intet



## **14. Eventuelt**

Intet